
UCHWAŁA Nr XXVIII/157/17
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zatwierdzenia  wieloletniego  planu  rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2016-2018 
będących  w  posiadaniu  Miejskiego  Zakładu  Energetyki  Cieplnej  Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z o.o. w Wąbrzeźnie

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm. 1)) oraz art. 21 ust. 1-5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 328.) uchwala się, co następuje:

§  1.  W  uchwale  Nr  XV/80/15  Rady  Miasta  Wąbrzeźno  z  dnia  21  grudnia  2015  r.  
w  sprawie  zatwierdzenia  wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń 
wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacyjnych  na  lata  2016  –  2018  będących  w posiadaniu 
Miejskiego  Zakładu  Energetyki  Cieplnej  Wodociągów  i  Kanalizacji  Spółka  z  o.  o.  
w  Wąbrzeźnie,  zmienionej  uchwałą  Nr  XVIII/91/16  Rady  Miasta  Wąbrzeźno  z  dnia 
27 kwietnia 2016 r., załącznik otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Wąbrzeźnie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

/-/ Radosław Kędzia

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i  
poz. 1948 oraz Dz. U. z 2017 r., poz. 730.



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i  zbiorowym 
odprowadzaniu  ścieków  nakłada  na  Miejski  Zakład  Energetyki  Cieplnej  Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o. o. obowiązek opracowania wieloletnich planów rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

W trakcie  prowadzonej  działalności  gospodarczej  zaistniała  konieczność  realizacji 
dodatkowych zadań inwestycyjnych,  które nie  były ujęte  w planie inwestycyjnym na lata 
2016-2018. Konsekwencją realizacji dodatkowych zadań z uwagi na ograniczone możliwości 
finansowe było również przesunięcie niektórych zadań na lata kolejne. Poniżej szczegółowy 
opis zadań.

1. Budowa sieci  wodociągowej,  kanalizacji  sanitarnej,  deszczowej  w ul.  Wiśniowej,  
ul.  Wspólnej, ul.  750 lecia w Wąbrzeźnie – I etap – wykonanie nowego projektu  
i zmiana kosztu inwestycji z 356,0 tys. zł na wartość 175,0 tys.  zł.  Po procedurze 
przetargowej  różnica  wynosi  181,0  tys.  zł.  Powyższa  zmiana  wynikła  z  powodu 
zmiany projektu budowlanego i zakresu prac. W roku 2017 wykonywany będzie I etap 
tej inwestycji. Następny etap przewidziany jest w latach kolejnych. 

2. Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Sportowej i Tysiąclecia od ul. Sportowej do  
ul.  Spokojnej  oraz  przebudowa  (modernizacja)  kanalizacji  deszczowej 
w  ul. Wiśniowej w Wąbrzeźnie – I etap. Nastąpiła zmiana kosztu inwestycji z 72,0 
tys. zł. do wartości 377,0 tys. zł, po procedurze przetargowej różnica wynosi 305,0 
tys. zł. Powyższa zmiana wynikła z konieczności opracowania projektu budowlanego 
na  budowę  kanalizacji  deszczowej  w  ww.  ulicach  obejmującego  zakres  robót 
na  podstawie  opracowanej  przez  Burmistrza  Wąbrzeźna  koncepcji  technicznej 
przebudowy kanalizacji deszczowej w tej części miasta. Poprzednia wartość 72,0 tys. 
zł była wartością szacunkową dotyczącą tylko ulic: Sportowej i Tysiąclecia               na 
zdecydowanie mniejszych średnicach. Planowano wykonanie inwestycji przez spółkę 
na  średnicy  rury  DN250.  Jednak  zgodnie  z  ww.  koncepcją  i  nowym  projektem 
przebudowa  zostanie  wykonywana  przez  firmę  zewnętrzną  przy  zastosowaniu 
średnicy DN500. Dodatkowo do inwestycji w I etapie zaprojektowano przebudowę 
kanalizacji  deszczowej  w ul.  Wiśniowej  poprzez zwiększenie średnic z  DN200 na 
DN300 i z DN300 na DN500. Powyższe zmiany i dodatkowo wprowadzona do WPI 
ul. Wiśniowa związane są z planowaną przebudową nawierzchni ul. Wiśniowej. 

3. Przebudowa (modernizacja) sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
w ulicach: Jesionowa, Świerkowa i Polna w Wąbrzeźnie. Zadanie dodatkowe nie ujęte 
w  planie,  które  należy  wykonać  z  uwagi  na  planowany  remont  ulic  w  zakresie 
położenia nowej nawierzchni ( pieszo - jezdnia).

4. Zmiana terminu wykonania zadania w poz. 2. WPI z roku 2016 na rok. 2017.
5. Modernizacja  sieci  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  4  studniami  rewizyjnymi 

w ul. Chełmińskiej. Zmiana kosztu inwestycji z 20,0 tys. zł do wartości 64,0 tys. zł, 



różnica 44,0 tys. zł. Powyższa zmiana wynika z zwiększonego zakresu oraz zmiany 
technologii wykonania robót. Z uwagi na usytuowanie sieci modernizację kanalizacji 
sanitarnej  należało  wykonać  metodą  bezwykopową  za  pomocą  tzw.  rękawa  
z  tworzywa  sztucznego.  Modernizacja  4  studni  rewizyjnych  w  tym  3
z zastosowaniem chemii budowlanej i 1 studni przy zastosowaniu chemii budowlanej 
i laminatów żywicznych.

6. Modernizacja przepompowni ścieków przy ul. Kruczej. Inwestycję przeniesiono do 
realizacji  na  rok  2018 z  uwagi  na  konieczność  realizacji  inwestycji,  które  zostały 
wprowadzone do niniejszego planu.

7. Budowa kanalizacji  deszczowej w ul.  Krasińskiego oraz Mickiewicza – inwestycja 
wykreślona z planu wieloletniego. Zakres prac zrealizowany zostanie przez Miasto  
w ramach przebudowy ul. Mickiewicza.

8. Modernizacja  przepompowni  ścieków  we  Wroniu.  Inwestycję  wykreślono  z  planu 
wieloletniego na lata 2016-2018, będzie rozpatrywana do ujęcia w wieloletnim planie 
inwestycyjnym w przyszłości.

Łączna wartość przewidzianych do realizacji inwestycji w poprzednim WPI wynosiła 
920 tys. zł netto natomiast po zmianach wartość zmienia się na kwotę 1 304 tys. zł netto. 

Jak  z  powyższego  wynika  wartość  inwestycji  proponowanych  do  nowego  planu 
zwiększa kwotę łączną pomiędzy poprzednim a obecnym WPI o 384,0 tys. zł netto. Środki 
finansowe zostaną zabezpieczone z pożyczki z WFOŚ i GW w Toruniu i środków własnych 
spółki.


